УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

от « __28__ » ____01____ 2021 г.                 №__166___

Об организации  питания

в общеобразовательных организациях

с января  2021  года

      Во исполнение письма департамента образования Белгородской

области от 21.01.2021г. №9-09/14/0156 «Об организации питания школьников

в 2021 году» и с целью обеспечения единого подхода к организации питания

для всех категорий обучающихся общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. организовать с 11.01.2021 года:

- молочный завтрак из расчета 52 руб. 07 коп. на каждого учащегося в день;

- на бесплатной основе двухразовое горячее питание (завтрак и обед) для

учащихся из многодетных семей, фактически посетивших

общеобразовательную организацию, из расчета 112 руб. 07 коп. на каждого

учащегося в день с учетом стоимости горячего завтрака;

- полдник по заявлению родителей (законных представителей) в связи с

переходом общеобразовательных организаций на режим работы «школа

полного дня»;

- на бесплатной основе обед для учащихся с ограниченными возможностями

здоровья и для учащихся из малообеспеченных семей;

-  для учащихся, обучающихся на дому, выдачу продуктовых наборов

(«сухих пайков») на сумму фактически сложившейся стоимости горячего

завтрака;

- для учащихся, обучающихся на дому и имеющих статус ребенка с

ограниченными возможностями здоровья, выдачу продуктовых наборов

(«сухих пайков») на сумму фактически сложившейся стоимости

двухразового бесплатного горячего питания;

1.2. обеспечить обучающихся из многодетных семей в период

дистанционного обучения сухим пайком исходя из норматива расходов на

питание, определенного в Социальном кодексе Белгородской области;

1.3. для остальных льготных категорий в период дистанционного обучения

применить единый подход к стоимости сухого пайка, соответствующей

стоимости сухого пайка для обучающихся из многодетных семей;

1.4. усилить контроль за рациональным использованием бюджетных

денежных средств, выделенных на питание учащихся из многодетных,

малообеспеченных семей и учащихся с ограниченными возможностями

здоровья;

1.5. актуализировать информацию об организации школьного питания на

сайтах общеобразовательных организаций;

1.6. продолжить информационно-пропагандистскую работу с обучающимися

и их родителями по формированию культуры здорового питания;

1.7. привлекать родительскую общественность с целью контроля за

организацией и качеством питания обучающихся.

2. Директору МБОУ «ООШ №14 для учащихся с ОВЗ» организовать для

обучающихся группы круглосуточного пребывания дополнительный завтрак

и два ужина на сумму 70 руб. в день.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования С.Н.Щетинину.

Начальник управления образования                                      В.К. Таранова

Елецкая Елена Викторовна

(47241) 5-11-24